se adelanten las actuaciones judiciales o procesales previstas, debido al desarrollo 
propio de los procesos, por hechos que no obedezcan a razones imputables a las 
partes. 

“VALOR DEL CONTRATO: El valor del contrato se estima en la suma VALOR 
ESTIMADO DEL CONTRATO: El valor del contrato se estima en la suma 
QUINIENTOS TREINTA Y CINCO MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS MCTE 
($535.500.000)    los    cuales    se    discriminan    de    la    siguiente    manera: 
CUATROCIENTOS CINCUENTA MILLONES DE PESOS MCTE ($450.000.000) 
MAS IVA que según tarifa del 19% es de ($85.500.000), los cuales se pagarán de la 
siguiente forma: 1) La suma de $100.000.000, más IVA, pagaderos con la elaboración 
y presentación de la contestación de la demanda arbitral. 2) La suma de $50.000.000

[...]

objeto es CONTRATAR EL SUMINISTRO DE ALIMENTOS PREPARADOS CON 
DESTINO A LAS INTERNAS DE LA CARCEL DISTRITAL DE CARTAGENA, Y 

A LAS PERSONAS PRIVADAS DE LA LIBERTAD – PPL – DE SEXO 
FEMENINO DETENIDAS. El valor de la adición con cargo al presupuesto 2023 
sería de CIENTO SIETE MILLONES TRESCIENTOS DIEZ MIL NOVECIENTOS 
OCHENTA Y TRES PESOS M/CTE ($107.310.983,00), para un valor total a 
adicionar de CIENTO VEINTISEIS MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y 
OCHO MIL DOSCIENTOS QUINCE PESOS M/CTE ($126.248.215) y una adición 
en tiempo de tres meses, esto es hasta 31 de marzo de 2023. 

2. Solicitud vigencia futura en valor y tiempo contrato CD-DAAL-UAC-016-2022: 
cuyo objeto es ARRENDAMIENTO DE BIEN INMUEBLE PARA EL 
FUNCIONAMIENTO DE LA CÁRCEL DISTRITAL DE CARTAGENA EN EL

[...]

INGRESO Y TRABAJO PARA LA 

SUPERACIÓN DE LA POBREZA 

EXTREMA Y DESIGUALDAD, DEL PLAN 

DE EMERGENCIA SOCIAL PEDRO 

ROMERO PES-PR.

4

Valor a Contratar ó en Proceso de 

Selección Vigencia 2022

DIEZ MIL MILLONES DE PESOS 

($10.000.000.000)

MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y 

SIETE MILLONES QUINIENTOS 

CINCUENTA MIL PESOS ($ 

1,467,550,000.00) 

MIL QUINIENTOS SESENTA MILLONES 

(1,560,000,000.00)

5
Fecha de Terminacion Contrato 2022

NA
31 de diciembre 2022 31 de diciembre 2022

6

No CDP Vigencia 2022 que afecta 

preliminarmente el compromiso y 

ampara el 100% de la V.F

148 CDP No. 141 CDP No. 113

7

Valor CDP de la Vigencia 2022  

afecta preliminarmente el 

compromiso y ampara el 100% de la 

V.F ( el CDP es exclusivo para 

amparar el 100% de la VF)

DIEZ MIL MILLONES DE PESOS 

($10.000.000.000)

MIL SETECIENTOS NOVENTA Y SIETE 

MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y 

SEIS MIL PESOS ($1,797,866,000.00)

MIL QUINIENTOS SESENTA 

MILLONES (1,560,000,000.00)

8

Fuente de Financiacion  del CDP de la 

Vigencia 2022 1.2.1.0.00-001-ICLD 1.2.3.2.05-053 1.3.3.4.16-95-053RB

9

No RP Vigencia 2022 que ampara el 

contrato y la V.F NA NA NA

10

Valor RP de la Vigencia 2022 que 

ampara el 100% del contrato de la V.F,